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Septik artritte koruyucu antibiyotik uygulamasının yeri 

Tufan Kaleli (1), Ruşen Evren (2), Suna Gedikoğlu(3), Metin Kaya (4), Öner Gedikoğlu( 5) 

Septit artritte, koruyucu antibiyotik uygulamasının önemini göstermek amacıyla 45 tavşan üzerinde çalışıldı. 
Bu tavşanların otuzunda bakteri inokülasyonu ile geliştirilen septik artritte koruyucu ve tedavi edici antibiotik uygu
lamalanmn etkileri incelendi. 15 adet tavşan ise, sadece septik artrit oluşturularak kontrol grubu olarak kullamldı . 

Sonuç olarak direk inokülasyonla septik artrit gelişimini önlemek için uygun koruyucu antibiotik tedavisine başla
masının gerekli olduğu kanısına vanldl. 

Anahtar kelimler: septik artrit, koruyucu antibiotik uygulaması 

The place of prophilactic antibiotics in septic arthritis 

The effects ol prophylactic antibiotics in septic arthritis were studied in 45 rabbits. Prophylactic and therapen
tic antibiotics were given in 30 rabbits which were received bacterial inoculum to obkain inlected joints. Fifteen ani
mals, with ioint sepsis were taken as control group. The use ol appropriate prophylactic antibiotics appear to be el
lective to prevent septic arthrilis 
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Septik artrit , eklemde ciddi bozukluklara yol aça
bilen, çoğu kez çocuklarda görülen ve genelde bakteri
emi sonucu gelişen eklem infeksiyonudur (4, 5, 10, 11). 
Hastalığın erken döneminde, eklem ögelerinde gelişen 
patolojik değişiklikler, farklı antibiotiklerin tedavi edici 
koruyucu etkileri ve prognozda rol alan etkenler kesinlik 
kazanmamıştır (9). Hastalığın özellikle erken devresin
deki yukarıda belirtilen noktaların aydınlatılması ama
cıyla deneysel septik modelleri geliştirilerek farklı çalış

malar yapılmıştır (1, 3, 7, B, 10, 12, 16). 

Smith (B), koruyucu antibiotik uygulamasının , sep
tik artrit o luşumuna tam olarak engelleyerek kıkırdak yı
kımını önlediğini göstermiştir. Buna ek olarak glikoza
minoglikanlardaki kayıp oranının , antibiotiklerin infeksi
yon başladıktan 4, B, 12 saat sonra başlanmasında % 
18, bir gün sonra başlanmasında % 37, 2-7 gün sonra 
başlanmasında ise % 50 olduğunu saptanmıştır . 

Frimodt-Moller (3), tavşanlarda deneysel septik art
rit oluşturarak tek doz intramüsküler olarak kullanılan 
penisilin G, cloxacillin, clindamycin ve netilmicin'in si
novyal membran ve sinovyal sıvı içerisine yeterli düzey
de geçtiğini göstermiştir . 

Çalışmamızda , septik artritte koruyucu-tedavi edici 
antibiotik uygulamas ın ı n etkilerine açıklık getirme 
amaç alındı. 

Gereç ve yöntem 

Çalışmamızda 45 adet 1.5-2 kg. ağırlığında beyaz 
Yeni Zelanda tavşanı kullanıldı ve hayvanlar, herbirin
de 15'er tavşa n olmak üzere 3 gruba ayrıldı. 

Çalışma öncesinde , kontrol amacı ile tavşanların 
eritrosit sedimantasyon hızları ve beyaz küre sayıları 
saptandı. 

Premedikasyon olarak subkutan Atropin Sülfat 
(0.25 mg/kg) kullanıldı . Intramüsküler uygulanan Xyla
zin Hydrochlerid (Rompun 0.2 mg/kg ) ve Ketamin 
Hydrochlorur (Ketalar 10 mg/kg) ile hayvanlar uyutuldu 
ve gruplara göre aşağıdak i belirtilen çalışmalar yapıldı: 

1. Grup (15 tavşan) : Septik artrit gelişt i kten sonra 
uygulanan antibiotiğin etkisini araştırmak için, tavşan
ların sol diz eklemleri içine 0.2 ml bakteri enjeksiyonu 

(3xl04 bakteri/ml) takiben 4B saat sonra kulak venasın
dan 100 mg/kg dozunda seftriakson verildi ve aynı doz 
72. saalte tekrarlandı. 

2. Grup (15 tavşan) : Koruyucu antibiotik tedavisi al
tında dizlerde bakteri enjeksiyonunu takiben infeksiyon 
gelişme oranını saptamak için eklem içine 0.2 ml bakte
ri enjeksiyonundan (3x104 bakteri/ml) önce I.V. olarak 
100/mg/kg dozunda seftriakson verildi. Aynı dozdaki 
antibiotik 24, 4B ve 72 saatlerde tekrar verildi. 

3. Grup (15 tavşan) : Tavşanların sol dizlerine 0.2 ml 
bakteri süspansiyon u (yaklaşık 3x1 04 mikroorganizma) 
intraartiküler olarak enjekte edildi. Sağ dizlere herhangi 
bir işlem uygulanmad ı. 

Tüm gruplara 4. günde diz eklem ponksiyonu yapı
larak materyal direk preparalta incelendi ve a lı nan ma
teryalden kültür yapıldı. 

Tavşanların diz eklemleri, septik artrit gelişimi , klinik 
(hareket kısıtlılığ ı lokal ve genelısı artımı , şiş lik , palpas
yonda hassasiyet) laboratuvar bulguları ( beyaz küre 
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ve eritros it sedimantasyon hızı) ile doğrulandı.Gruplar
da saptanan bulgular, Fischer testi ku ll anılarak istatisti
ki yönden değer lendirildi. 

B u lgular 

Araştırmamızda sol diz eklemlerine bakteri enjeksi
yonu takiben sistemik antibiotik uygulanan 1. grup hay
vanların sol dizlerinin 13'ünde istatistiki olarak anlamlı 
olan üreme saptandı (Tablo 1). 

DiZ KÜLTÜRÜ SONUCU 

sağ sol 

Grup 1 0/15 13/15 (% 87) P<0.05 

Grup 2 0/15 0/15 

Grup 3 0/15 15/15 

Tablo l ' Deney hayvanlarının diz kültür sonuçla rı 

Bakteri enjeksiyonundan önce i. V. olarak antibiotik 
uygulanan 2. grup hayvanları n dizlerinde infeksiyon ge
lişmed i ve kültürlerinde üreme saptanmadı. 

Sol dizlerine bakteri süspansiyonu enjekte edilen 
ancak sağ dizlerinde herhangi bir işlim yapılmayan 3. 
grup hayvanlar ın sol dizlerinin tamamında hem klinik 
hemde laboratuar bulgu sonuç larına göre infeksiyon 
geliş tiğ i saptandı. 

Çalışma öncesi tavşanların eritrosit sed imantasyon 
h ı zları (ortalama 1.09 ± 0.35) ve beyaz küre sayıları (or
talama 6430.32 ± 964.7) normal sınırlarda bulundu . 
Septik artrit geli şe n tavşanlarda bu değerlerin yüksek 
(ortalam a ESH 28 .05, ortalama beyaz küre sayısı : 

11363 ± 1149.8) o lduğu saptandı. 

Tartı şma 

Septik artritte koruyucu antibiotik uygulanmasın ı n 

önemini ortaya koyma amac ıyla yaptığ ı mız çalışmada, 

diz eklemlerinin anatomik olarak insan dizine benzer ol
ması nedeniyle deney hayvanı olarak tavşan kullanıld ı. 

Çalışmamızda , en s ı k etken olması ve hazırlanma
sının kolayolması nedeniyle etken bakteri olarak stafi
lokoküs aureus kullanıldı. 

Diz ek lemine bakteri enjeksiyonuyla septik artrit ge
liştirilip gecikmiş antibiotik tedavisi uygulanan hayvan
larda (grup 1) istatistiki yönden önemli oranda septik 
artrit oluşmas ı (Tablo 1). buna karşın erken koruyucu 
antibiotik uygulananlarda (grup 2) eklemlerde bakteri 
üretilememesi , Riegels-Nielsen'in (12) çalışma bulgu
larıyla uyum, Bardenheier'in (1) çalışma sonuçlarıyla 
farklılık göstermektedir. Örneğin; Riegels-Nielsen (12), 
intramüsküler antibiotik tedavisiyle eklem kültür sonuç
ların ı n dörtüncü günde negatif olduğunu göstermeştir . 

Bardenheier (1), infeksiyon ge li şiminden sonra uygula-

d ı ğ ı antibiotik tedavisi ile eklemde ikinci günden iti
baren bakteri üremesinin olmadığını ileri sürmüştür . Bu 
bulgu larımız , Olney (10), Ho (6). Riegels-Nielsen (12). 
Nade (9) ve Smith'inde (8) vurgu ladığı gibi septik artrit 
tedavisinde erke n koruyucu antibiotik kullanımının 
özellikle direkt inokülasyonla septik artrit gelişimi ni ön
le med eki önemini ortaya ç ıkarmaktadır. 

Çalışmamızda şu sonuçlara varıld ı : 

1. Erken koruyucu an tibiotik uygulanmas ı , septik 
artrit gelişimini önemli oranda önlemektir. 

2. Geç uygulanan antibiotikler septik artritin gelişe

rek ilerlemesini önleyememektedir. 
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